
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Socio Culturale  Determinazione n. 124  Del 07/09/2018  Originale 
  

Registro Generale N. 333  
Del 07/09/2018  

  
Oggetto:  Gara per l’affidamento delle attività culturali e d i promozione del 

territorio da realizzare nel 2018, denominato “Tad’ À 2018” – presa d’atto 
non aggiudicazione.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  

Visto  il decreto del Sindaco n°2 del 20.12.2017, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°18 del 30.03.2018 inerente 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2018; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 20.06.2018, recante: 
“Variazione al Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2018 - Competenza della 
Giunta in via d’urgenza - (art. 175, c. 4 TUEL) - Variazione n. 2”; 
 
Considerato  che è intendimento di questa Amministrazione comunale promuovere 
iniziative culturali atte a promuovere il proprio territorio e a sostenere l’interesse dei 
cittadini verso diverse espressioni dell’arte; 
 
Richiamata  la deliberazione della Giunta Comunale n°32 del 18.07.2018 con la quale si è 
provveduto ad approvare un programma di massima delle attività culturali e di promozione 
del territorio da realizzare nel 2018, denominato “Tad’À 2018”, per una spesa complessiva 
di € 27.000,00 con l’indicazione di procedere all’affidamento esterno di tutti gli aspetti di 
promozione, comunicazione, supporto logistico, elaborazione del progetto in dettaglio, 
organizzazione e gestione delle attività per l’evento previsto per il 13 e 14 ottobre 2018; 
 
Visto  il Decreto Legislativo 50/2016 e successive modificazioni e integrazioni ad oggetto 
“Attuazione delle direttive 2014/23/UE,2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture.”;  
 
Visto  l'articolo 37 del Decreto Legislativo 50/2016 che ribadisce “l’obbligo per le stazioni 
appaltanti di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa”;  
 



Ritenuto  al fine di garantire il rispetto dei principi di cui all'art. 30 del Decreto Legislativo 
50/2016, in particolare il principio di libera concorrenza, trasparenza e non 
discriminazione, individuare quale procedura di scelta del contraente quella aperta ai sensi 
dell'art 60 del Decreto Legislativo 50/2016; 
 
Richiamata  la propria determinazione n°118/312 del 08.08.2018 con la quale si è 
provveduto ad approvare gli atti e ad indire la procedura di gara per l’affidamento delle 
attività culturali e di promozione del territorio da realizzare nel 2018, denominato “Tad’À 
2018” secondo festival di culture digitali e arte contemporanea, mediante procedura aperta 
ai sensi dell’articolo 60 del Decreto Legislativo 50/2016 e i relativi atti, stabilendo inoltre 
che la gara viene effettuata sulla piattaforma CAT Sardegna; 
 
Atteso che la scadenza per la presentazione delle offerte sul CAT Sardegna è stata 
fissata per il 03.09.2018 alle ore 12:00; 
 

Richiamata  la propria determinazione n°122/332 del 05.09.2018 con la quale si è 
provveduto a nominare la commissione di gara per la procedura di affidamento delle 
attività culturali e di promozione del territorio da realizzare nel 2018, denominato “Tad’À 
2018” e nel contempo a spostare la data della seduta pubblica, fissata nel bando di gara 
per il giorno 05.09.2018 alle ore 10:00, prevedendo il giorno 07.09.2018 alle ore 9:00; 
Atteso che entro la scadenza prevista è arrivata una sola offerta da parte dell’operatore 
Corriga Davide iscritto al CAT Sardegna; 
 
Visto  il Verbale di gara n°1/2018 dal quale si evince la non aggiudicazione in quanto 
l’unico offerente viene escluso nella fase di valutazione della documentazione 
amministrativa; 
 
Dato atteso che pertanto si rende necessario approvare il verbale e decretare la non 
aggiudicazione della gara; 
 
Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 
- sulla base di quanto precisato in premessa, di approvare il Verbale di gara n°1/2018 per 
la procedura di affidamento delle attività culturali e di promozione del territorio da 
realizzare nel 2018, denominato “Tad’À 2018” secondo festival di culture digitali e arte 
contemporanea, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, 
decretando la non aggiudicazione della gara medesima. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 14/09/2018  

AL 29/09/2018  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


